
  COMUNE DI LAPIO 
     (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                      COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 64  DEL 08.07.2019 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Autorizzazione all'impegno della spesa per l'organizzazione di attività ludiche    

         estate 2019. 

 
***************************************************************************************  

        

 

 

            L’anno 2019, il giorno 08  del mese   di  luglio,  alle ore 10.00  ed in prosieguo, nella Sala 

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :     

                                  

                                                                                                                           Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE ERNESTO  -                               Assessore  

  

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Autorizzazione all'impegno della spesa per l'organizzazione di attività ludiche    

         estate 2019. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Direttore Generale del Consorzio Ambito A5 del Piano Sociale di Zona con nota del 22/05/2019, 

prot.2321, ha comunicato la predisposizione, in corso, di un programma di attività ludiche, da 

realizzare nell'estate del corrente anno, per i bambini di età compresa tra i 3 e 14 anni; 

- con la stessa nota il Consorzio del Piano Sociale di Zona A5 richiedeva l'adesione all'iniziativa in 

discorso e l'indicazione delle sedi di svolgimento delle attività, il periodo prescelto e il nominativo 

del funzionario comunale responsabile; 

questo Ente, con note prot. n. 3071 del 30/05/2019 e n. 3309 dell' 11/06/2019 ha comunicato 

l'adesione all'iniziativa, indicando che la stessa dovrà tenersi nei locali dell'istituto comprensivo Di 

Feo nel periodo 08 luglio - 09 agosto c.a., dalle ore 9:00 alle ore 13:00 nei giorni da lunedì a 

venerdì; 

 

PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale "L'Isola che c'è" onlus, per l'organizzazione delle attività 

in parola per conto del Piano di Zona richiede una quota di iscrizione per ogni partecipante di € 

25,00; 

 

RILEVATO che allo stato sono già pervenute 60 

 domande di partecipazione; 

 

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n.11 del 02/04/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-21; 

 

RITENUTO  doversi far carico della quota di iscrizione alle attività ludiche estive, analogamente a 

quanto già stabilito per l'estate 2018; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art 49  Tuel; 

 per quanto sopra espresso e considerato, con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il responsabile dell'area 1° ad impegnare la spesa necessaria per far fronte alle 

quote di iscrizione dei bambini partecipanti al progetto di attività ludiche estive che si realizzerà in 

Lapio nel periodo 08 luglio - 09 agosto del corrente anno sull'intervento 11040501 missione 12, 

programma 7. 

 

2) di demandare al responsabile dell'area amministrativa gli atti di natura gestionale connessi 

all'esecuzione della presente deliberazione, ivi compreso il versamento alla Cooperativa Sociale 

"L'Isola che c'è" onlus delle somme dovute a titolo di quota di iscrizione dei bambini al corso 

di attività ludiche estive. 

 

3) di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D. lgs. n. 267/2000. 
 



 

OGGETTO: Autorizzazione all'impegno della spesa per l'organizzazione di attività ludiche estate 2019. 

 

                          Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione: 

 

FAVOREVOLE  

Lì  08/07/2019 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - RAGIONERIA 

F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

  
 

 

 

Parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica  sulla presente deliberazione: 

 

FAVOREVOLE  

Lì  08/07/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - RAGIONERIA 

F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                               F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo Comune (albo 

Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  15.07.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. 

267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno 30 marzo 2019., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 

3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  15.07.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  15.07.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  15.07.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 


